
 

 

Krajská správa ČSÚ v Brně | Jezuitská 2 | 601 59 Brno 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.brno.czso.cz  |  tel.: 542 528 115, e-mail: infoservisbrno@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

5. 2. 2021 

Zemřelí v Jihomoravském kraji v roce 2020 

Český statistický úřad zveřejnil předběžné údaje o počtu zemřelých. Vyplývá z nich, že v roce 2020 
v Jihomoravském kraji zemřelo 13 973 osob, což bylo ve srovnání s rokem 2019 o 1 783 více (o 14,6 %).  

Vysoký nárůst počtu zemřelých, jako důsledek nepříznivé epidemické situace, se projevil ve všech krajích, 
nejvíce ve Zlínském kraji, kde počet zemřelých v roce 2020 byl o 24 % vyšší než v roce 2019. Naopak Plzeňský 
kraj a hlavní město Praha byly s 11% a 12% nárůstem kraji s nejmenším meziročním zvýšením počtu 
zemřelých.  

V Jihomoravském kraji v roce 2020 zemřelo 13 973 osob (7 075 mužů a 6 898 žen). Počet zemřelých se 
meziročně zvýšil o 1 783 osob (o 14,6 %), přičemž výrazněji vzrostl počet zemřelých mužů – nárůst o 952, tj. 
o 15,5 %. Počet zemřelých žen vzrostl o 831, tj. o 13,7 %. 

Počet zemřelých v Jihomoravském kraji podle okresů 

 

Zvýšené počty zemřelých se vyskytly ve všech okresech kraje. Nejvyšší nárůst byl zaznamenán v okrese 
Blansko (o 23,7 %), nejnižší v okrese Hodonín (o 10,1 %). V přepočtu na 1 000 obyvatel (střední stav 
z 3. čtvrtletí 2020) byla nejvyšší úmrtnost zjištěna také v okrese Blansko (12,7 zemřelých na 1 000 obyvatel), 
nejnižší úroveň úmrtnosti byla v okrese Brno-venkov (10,4 zemřelých na 1 000 obyvatel). 

Graf 1 Měsíční počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Brně | Jezuitská 2 | 601 59 Brno 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.brno.czso.cz  |  tel.: 542 528 115, e-mail: infoservisbrno@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Zatímco počet zemřelých v kraji v 1. čtvrtletí 2020 byl v porovnání se stejným obdobím roku 2019 o 2,0 % nižší 
a ve 2. a 3. čtvrtletí byl zaznamenán nárůst počtu zemřelých „jen“ o 1,0 %, resp. o 4,6 %, ve 4. čtvrtletí byl 
počet zemřelých o více než polovinu vyšší (nárůst o 53,9 %). 

Graf 1 Měsíční počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 

V listopadu 2020 v kraji zemřelo 1 614 osob, což bylo v porovnání s průměrem let 2015 až 2019 o čtyři pětiny 
více (o 80,7 %). Podle pořadí týdne v roce byl nejvyšší počet zemřelých zaznamenán na přelomu měsíce října 
a listopadu - ve 44. týdnu zemřelo 485 osob. Nejhorším dnem, z pohledu počtu úmrtí v kraji, byl 29. říjen 2020, 
kdy zemřelo 84 osob. 

Graf 2 Týdenní počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Brně | Jezuitská 2 | 601 59 Brno 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.brno.czso.cz  |  tel.: 542 528 115, e-mail: infoservisbrno@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Graf 3 Denní počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 

Další informace najdete v časových řadách a ve veřejné databázi 

Počet zemřelých (aktualizace časových řad) 

Veřejná databáze 
 
 

 
Kontakt: 
Ing. Karel Adam 
Krajská správa ČSÚ v Brně 
e-mail: karel.adam@czso.cz 
tel.: 542 528 172 


